DIART0 OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 1 ANO X N°1 15 1 PORTALEZA, 21 DE flJNHO DE 2018 —

FSC

MISTO

I-
Fsc°G131J

ESTADO DO CEARA-FREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
- AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DL PREçOS -
PROCESSO LJCITATORIO N' 2013.05A 1.001 - TOMADA BE
PREçOS N' 006/2018 - A COMISSAO PERMMJENTE DE LICITACOES
DO MUNICIPTO DE MILAGRES/CE TORNA PUBLICO PARA
CONUECIMENTO DE T000S 0 RESULTADO DO JULGAMENTO
DA FASE DE PROPOSTA DEPREç0S DO PROCESSO L1CITATORIO
EM EPIGRAFE CUJO OBJETO CONSISTE NA CONTRATAçAO
DL EMPRESA DE ENGENHARL4 APTA A REALIZAR OS
SERVIOS DL CONSTRUçAO DE PAVIMENTAçAO EM
PARALELEPiPEDO COM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS
RUAS DO BAIRRO PADRE CICERO NA CIDADE DL M!LACRES/
CE. EMPRESAS DESCLASSIFICADAS: AMPARO SERVIcOS F
EMPREENDIMENTOS EIRELI; CONSTRUTORA PANORAMA
LTDA ME; I A MACEDO SANTANA CONSTRUCOES; WI
C0NSTRucOES E SERVIOS EIRELI ME; ELO CONSTRUçOES
E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME; LDL ENGENHARIA E
ARQUITETUIIA EIRELI - ME; G7 CONSTRUçOES SERVIçOS
F TRANSPORTES EIRELI ME; ANDERSOM WOSIIINGTON
DE SOUSA- RESENDE - ME IF, MAXI CON CONSTRJJCOKS F,
SERVIOS LTDA. EMPRESAS CLASSIFTCADAS POE CRESCENTE
DE VALOR: 1' LUGAR (VENCEDOR) 3R CONSTRUOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA ES 292.047,12; 2" LUGAR A CASA
CONsTRuçOES E sERVIçOS EIREU RI 292.898,19; 3' LUGAR
DIMENSAO - SERVICOS BE COr1STRuçOES LTDA RI 309.799,87;
4 LUGAR GE MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI
ME RI 311.609,39; 5' LUGAR ALLAMO EDGAR FERNANIJES
ROLIM ME RI 319.38540; 6' LUGAR JMC CONCEITOS
SKR.VR?OS CO1WSTRUCA0 E, EMPR&ENDTMF,NT-OS MELT,!-
11$

325.333,06; 7' LUCAR RO1IA CONSTRUTORA EL'IELI ME

RI 326.982,70; 8' LUGAR ERASERV SERVIO DL LOCAçAO
E TERCEIRIZAçAO LTDA ME RI 330.839,59; 9' LUGAR AIL
CONSTRUTORA LTDA ME RI 331.022,01; 10° LUGAR TEOTONIO
CONSTRUçOES COMERCIO IND(JSTRJA E SERV1OS LTDA RI
334.089,60; 11° LUGAR PODIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI
EI'l' ES 331.510,39; 12 LUGAR MLS CONSTRUAO CIVIL
LTDA ME RI 342.235,92; 13' LUGAR FLAP cONSTRUçOEs
E- E-MPRflNDIMENTOS bTDA - ME, ES 34624649- 14°
LUCAR MACILL & ROLIM CONSTRIJçOES F SERVIceS
LTDA - ME ES 348.744,96; 15' LUGAR FLAY ENGENUARIA
EMPREENDIMENTOS SERVIOS EIRELI ES 351.730,28; 16°
LUGAR FV corcsTRuçOEs EIRELI ME RI 356.571,56; 17°
LUGAR AGAPE SERVIOS EIRELI ME ES 358.20768; 18°
LUGAR ML CONSTRUOES F EMPREENDIMENTOS EII4]LLI
RI 58.934,05; 19' L(JGAR ELETROPORT sERvIçOS PROJETOS
F CONSTRUçOE5 ETRELI RI 362.650,30; 29' LIJGAR S&T
cONSTR-UcOES E L.OGMOES BE MAO DE, 0BR4 ETRLTJI RI
362.975,21; 21 °  LUGAR ES CONSTRUCOES E SERVIçOSR$
363.056,94; 22' LUGAR EDIIHCA EDIFICAçOES CONSTRuç0E5
LTDA ES 363.575,08; 23° LUGAR J2 CONSTRuçOES F SERVIç0S
LTDA RI 367.699,38; 24' LUGAR RAMALHO SERvIçoS E
OBRAS EERELI RI 367.609,38. PICA ABERTO, A PARTIR DESSA
PUELIcAçAO, 0 PRAm RECURSAL PREVISTO NO ARTIGO 109,
DALE! DE LIcITEAçOEs. MAIORES 1NpogMAcoLs PODERAO
SER OBTWAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS 08HOOMIN
AS 12110OMIN- NOR-A& MWAGRES/CR 191W TUNED BE 2048--
FELIPE JACO ALVES BE OLIVETRA - PRESIIJENTE BA CPL.

*** ******
ESTADO DO CEARA - PREFEITIJTRA MUNICIPAL DL PARAMBIJ
- EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: SECRETARIA
DE CULTURA CONTRATADO: MUNDO PARALELO PRODuçOES
ARTISTICA LTDA - ME, PELO VALOR DE RI 270.000,00
(DUZENTOS E SETENTA MR REAlS). OBJETO: C0N'FRATAçAO
DA, MTh&SFNTA440 DR-SWW MIJSILMDA-DUPL4 SEWVANEJA-
"MAmus&KAuAN',NoDIA2uDEJuNI:oDE2o18,nuRAN'r
O EVENTO FESTIVAL JUNINO DE PARAMBU 2018, NO
MUNIC!PIO DE PARAMBU-CE. PROCESSO ADMINISTRATIVO:
INEXIGIBILIDADE DL LICITACAO N'. 2018.05.30.001-SEçULT
VIGENCIA DO CONTRATO: 30 (TRINTA) DIAS ApoS A
REALIzAçAO DO EVENTO. DOTAçOES OR(;AMENTARIAS:
01,13.13.13.392.1303281 ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00
ASSINA PELA CONTRATANTE: WANDERLEY PERLIRA DINIZ
- 0R4)EN4DOR DE P&%PSAS- IM, SWRTTAR4X PE CI4Lfl4R4
ASSINAM PELA COr1TRATADA: CARLOS IlENRIQUL LIMA
PAULA. DATA DA ASSINATURA: 04.06.2018. — ARTUR VALLE
PEREIRA - PRESIDENTE DA CPL

EDITAL DL CONVOCAçAO DAS ELEIçOES EM 2018
A CO.ORDENADORA DA COMISSAO PERMANENTh ELEITORAL
DO CONSELI3O REGIONAL DE ADMIINISTRAçAO DO CEARA
(CRA-CE), em cumprimeuto an disposto na Lei n."4.769, do 9 do setembro
do 1965, na ResoluçSo Normativa CFA n.'523, do 22 do setembro do 2017,
edo acordo corn o EDITAL DE CoNvoCAçAo DAS ELETç0ES EM
2018, do Conselho Federal do Adminisiracao, datado do 18 do JUNHO do
2018, 252 saber a Indus us Profissionais do Adminlstraçlo, quo as ciciçöes
do Sisteusa CFA/CRAs sorEo roalizadas no dia 17 do OUTUBRO do
2018, através do sitio oIotrnico www.votaadministrador.orn.bi ; quo, no
dia da eleiçlo,podorá 5cr aesado a pattir dos 0;00 (zero) atéM 22:00
(vinte e -duas) horns, horn do Brasilia-OF, do quniquer pane do Email on
do exterior, on 1105 locals desiadus pela CPE/CRA, exclusivamnto no
periodo do horns destinado a votaçEo, modiante stain individual a set
fomnocida polo Conseiho Federal do AdministraçAo após a def'.thçSo do
Colégio Eleitoral. Na impossibilidade do oloitor diaper do compulador,
o CRA-CE disponibilizará em sea sede, na Rua Dona Lsogolfltnfl°135
- contro, nosta Capital, e na(s) do sua(s) Seccionaip( °s) O4®d9$
Juazeiro do Norte-CE, na Rua Cando da Palxao, 1ff, sl4 - Tnan$o,

*** *5* *5*

EStAO -UO CEA*A _fPlffl(IYtItA Mtf4CII 5AL DEL 11AtAMBU
- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA F DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO — 0 (A) ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO FAZ PUBUCAR 0 TERMO DE uoMoLOGAAo E
ADJUDICAcAO REFERENTE A UCITAçAO NA MODALIDADE
CONCO11RENCIA PUBLICA N' 2018.04.10.001-SEINFRA, CUJO
OBJETO E A CON-FRATAçA0 DE EMPRESA, PARA ExECUçAO
DOS SERVIcOS DE RECUPERAcAO, PAVIMENTAçA0 EM
PEDIIA TOSCA E VAVUcfENTAçAO' ASMLTICA, CONEQME
OS CONVENIOS N' 857679/2017 B 853255/2017 PARA
ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVEMENTO ECONOMICO, EM FAVOR DAS EMPRESAS:
ATL CONSTRUçOES E SERVICOS E1RELI - ME, PELO
VALOR GLOBAL DE RI 935.901,45 (NOVECENTOS E TRINTA
L CINCO MIL NOVECENTOS E TIM REATS E QITARENTA E
CII4CO CENTAVOS) NR CONSTRUOES E SERVIOS EIEELI
- ME, PELO VALOR GLOBAL DE R$1.386,945,44 (HUM MILHAO

A Internet corn o objetivo do rocober a votação.
1. As ciciçöes destinarn-se a preeoeher as segustès-vagas;
NOCRA-CE:
a) obrigatôrias: 	 u
06 (5015) pars Conselbeiros Regionais Efetivos%
06 	 Suplentes,  (sois) pars os sons rospoctivos
corn mandates do 4 (quatro) anos, dojaneirol201 	r
NO CPA:
aOblIfltdftJs:
o i (uma) Para consolneiro Federal Fxeuvo 	 '— 	 -
UI (urns) pan Conselheiro Federal Suplonto
corn mandatos do 4 (quatro) arms, dejaneiro/2019 a dozombro/2022.
2. 0 prazo, para apresentacto perante 0 CRA-CE, situado na run Dunn
Leopoldina if 935- contra - Fortaleza-CE, dos roquerimontos de inscriçIo
do chapas concorrentes, encerrar-se-á as 18:00 (dezoito) horns do ills 24
dejuIhode2OlS.
3. 0 veto é obrigatOrlo e serã exorcido diretarnente polo Profissional da
Aslrn&thsecaçãe,- earror registro prineipal- e am- pleno- gezo do seas' diroitos
profssionais (quite corn russ anuidadcs on, eta hipdicsu tic patt.ciaincetto tic
débitos, quite corn as parcolas voncidas ate 1810812018), per menr da Redo
Mundial do Compuladores (internet). inclusive na sode dos CRAs ode seas
Seccionais crodenciadas, as quais deverto dispor do compotadores pars eats
finalidade. Não haverá veto par procuraç!o, sendo facultative, pars, aqucles
corn 65 (sosseota e cinco) area on mais do idado.
4. 0 processo eleitoral do Sistoma CFA/CRAs oath disciplinado pola
RosoluçAo Normativa CFA n.' 523, do 22 do sotombro do 2017, quo
"Aprova o Regulamento das Eleiqdes do Sistema CFA/CRAs", publicada
no DiIño Oflciai da UniSo a.' 14, do 25 do sotembro do 2017, pSgina 119,
disponibilizada no sitio do CFA www.efs.org.br  e no do CRA:CE, www.
craceara.org.br  e ainda, on sede do CRA-CE ode suns Seccionass.

Fortaleza/CE, can 21 de junlso do 2018.
Ada,. Maria Conceiçio Aparecida de Araujo

Coordenadora da Comissão Pormanente Eleltoral do CRA-CE
Reg. a.' 114311

B DESENVOLVIMENTO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
- AVISO DE LICITAçAO - PRE GAO PRESENCIAL N"2018.06.211.1
OBJETO: C0NTRATAcA0 DE SERVIçOS DL L0CAçA0 DE
Mt C0 M. ILUM-rn-kçAoc OFRADOR, RkNHFIROS .QUIMFCOS4
SEGuRANçAS, CAMARIM, GRID, nLMAGhM -- FOTOGRAFJAI
II ORNAMENTAçAO PARk A C0MEMORAçAO DO FESTIVA
JUNINO DO MUNTCIPIO DL ARNEIROZ-CE, CONFORME ANEXO
DESSE CERTA ME. DATA DA EMISSAO: 20/06/2018 DATA D
ABERTURA: 03/0712018. RORARIO: 07:3011S. LOCAL: SED
DA COMISSAO DL LICITAçOES DA PREFEITURA MUNICIPAL
SITUADA NA PRAçA JOAQUIM FELIPE, W 15 - CENTRO

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DL CR4TO —
AVISO DE CONV0CAçAO - TOMADA BE PREçO N'. 2018.05.07.3.
flRJFTflConteataflo- don Sorviqoc do Eogetri% pars- Constniçäo d&
hh11 Cohorta sin Quadra do Cicaso, atravcs do Contrato Do Rcpasnc N'
784095/2013/ Ministerio do Esportel Cain Economica Federal on Municipio
do Crato/CE. A Comissdo Permanonto do LicitaçAo da PMC Convoca pal -a
quo so Faca Presonte na SessSo Püblica dc Lieitaçào, o Reprosontante Legal
da Empress: NEG CONSTRUçOES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB
0 N' 03.087.043/0001-44, o, Ainda, Convocamos us Dernais Interessados
em Acompanharom o Transcorror da Sesslo Páblica, qua! Acontecord no
din 25 do Jumbo do 201 8, as llh:OOm. (lIORARIO LOCAL). Mainros
lnforrnaçOcs Atravds do Tcicfonc (88)3521.9600 das OShOOrnin as 14:00
I-tons (HORARIO LOCAL). Vsléria do Carmo Mourn — l'reslttente do
CPL/PMC. Crab-CE, em 20 do Junho do 2018.